INDICAÇÃO Nº ____/ 2023

Exmo. Sr. Pastor Luiz Sérgio

Prefeito de Santa Luzia

Indico, na forma regimental e após ouvir o Plenário da Câmara Municipal de Santa Luzia, ao

Exmo. Sr. Prefeito, providências junto ao setor responsável, para que seja executada a seguinte

medida de interesse público:   que seja realizada a coleta de material de exames, ao menos duas

vezes  por semana,  dos  pacientes  internados  no  CAPS -  Centro  de  Atenção  Psicossocial,  neste

Município.

Justificativa: Considerando que a coleta para exames no local supracitado é uma modalidade que

permite a pessoa  ser atendida onde está internada e ao invés de ir até o laboratório, a equipe vai até

você realizar toda a coleta, assim, oferecendo mais conforto, praticidade e segurança; Considerando

que os cidadãos em questão, que já passam por tantas dificuldades e a coleta vai proporcionar mais

conforto e menos riscos para essas pessoas, além de  tornar a realização de exames mais prática e

resolutiva para os mesmos, bem como, proporcionará maior comodidade, rapidez e dignidade, razão pela

qual, faz-se necessária a presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de Dezembro de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.